

راه صحیح تقویت نظام

بقیه از صفحه اول

نکته مهم دیگر تغییرنابذیر بودن سیاست‌های پایه‌ای کشور است که با استمرار آنها هیچیک از نامزدها از هر جناح و حزب که باشند امکان تحقق شعارهای انتخاباتی خود را نخواهند یافت. امروز کشور به گشایش‌های بزرگ در اقتصاد نیاز دارد و چنین گشایشی بدون ایجاد تغییر در سیاست خارجی امکان‌پذیر نخواهد بود. سیاست خارجی کشور باید به سوی یک گشایش بزرگ در سطح بین‌المللی چرخش پیدا کند. ما باید در روابط بین‌الملل به شرق و غرب نگاه یکسان داشته باشیم و به سیاست موازنه روی بیاوریم. این، همان سیاست «نه شرقی، نه غربی» است که وابستگی به شرق و غرب را نفی می‌کند ولی رابطه با آنها را در چارچوب حفاظت از استقلال کشور بلامانع می‌داند. تا زمانی که به این سیاست روی نیاوریم، هیچیک از نامزدهای ریاست جمهوری در صورت تکیه زدن بر کرسی نفر اول اجرایی کشور امکان تقویت نخواهد داشت. تردید نکنیم که راه تقویت نظام از ایجاد تغییر اساسی در روابط بین‌الملل می‌گذرد.

اعلام علت کمبود انسولین قلمی وارداتی

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: نیمی از انسولین قلمی مورد نیاز بیماران دیابتی از محل تولید داخل و نیمی دیگر از طریق واردات تامین می‌شود.

حیدر محمدی با اشاره به اینکه کمبود برخی از انواع انسولین‌های قلمی به دلیل کاهش تولید شرکت خارجی است، اظهارداشت: شرکت نوومیکس تولید خود را کاهش داده است و به تبع آن تنها یک چهارم سهمیه درخواستی ایران را تحویل داده است، اما با کمک تولیدکننده داخلی که این دارو را تحت لیسانس تولید می‌کند، بخشی از کمبود را جبران کردیم.

وی افزود: با توجه به محدودیت منابع مالی امکان اینکه تمام بازار را بتوانیم از منابع خارجی تامین کنیم، میسر نیست، اما نظر به اینکه برخی از بیماران برای مصرف نمونه خارجی یافشاری دارند، باید از قبل سهمیه آنها مشخص شود.

به گفته محمدی، مشابه تمامی انسولین‌های قلمی وارداتی در داخل تولید می‌شود و مشکلی برای تامین داروی این بیماران وجود ندارد. اما برخی بیماران برایشان سخت است که به سمت تغییر دارو بروند و در این زمینه مقاومت وجود دارد.

رئیس سازمان غذا و دارو تصریح کرد: طبق آمارها، سال ۱۴۰۲ بیش از ۹۹ درصد داروهای مورد نیاز کشور تولید داخلی و فقط یک درصد وارداتی بود.

معاون شهردار تهران اعلام کرد اتمام عملیات ساخت فاز اول پایانه مسافری شرق، بزودی

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، از اتمام عملیات فاز نخست احداث پایانه جدید شرق تهران خبرداد و گفت: با حمایت‌های صورت گرفته و تلاش‌های شبانه‌روزی اجزای پروژه، پردیس مسافری شرق بزودی به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش خبرنگار ما محسن هرمزی از اتمام عملیات فاز نخست احداث پایانه جدید شرق تهران خبر داد و گفت: هم‌اکنون فاز اول این پایانه در مراحل نهایی و بزودی آماده بهره‌برداری است.

معاون حمل و نقل و ترافیک اظهار کرد: فاز نخست شامل سالن اصلی در ۳ طبقه، تکمیل محوطه‌های پیرامونی، معابر و جاده‌های دسترسی و محل استقرار اتوبوس‌ها و تاکسی‌های درون شهری و برون شهری است.

هرمزوی ادامه داد: محوطه سازی و آسفالت ریزی و روند تامین و استقرار تجهیزات داخلی از جمله تأسیسات، نصب آسانسورها و پله برقی تکمیل شده است. وی با بیان اینکه در فاز دوم نیز برخی ظرفیت‌های تکمیلی پروژه ایجاد خواهد شد، تصریح کرد: با افتتاح فاز اول پایانه جدید شرق، انتقال پایانه شرق فعلی نیز با برنامه‌ای از پیش تعیین شده انجام خواهد شد.

جراتشع

•امریکا و امارات به ترتیب موفق‌ترین کشورهای جهان در جذب سرمایه‌گذاری‌های مستقیم خارجی جدید در سال ۲۰۲۳ میلادی اعلام شدند.
خبرگزاری فرانسه با اعلام این‌خبر گزارش داد: امارات در سال ۲۰۲۳ میلادی، یک هزار و ۳۲۳ طرح جدید سرمایه‌گذاری را جذب کرد. این کشور همچنین در این سال ۲۰ میلیارد و ۶۸۸ میلیون دلار سرمایه‌گذاری‌های مستقیم خارجی جذب کرده است. این رقم در سال گذشته میلادی معادل ۲۲ میلیارد و ۷۳۷ میلیون دلار بود که نشان‌دهنده رشد ۳۵ درصدی است.

•ویدیویی از حضور گسترده اتباع افغانستان در اطراف دریاچه چیتگر تهران به شدت در فضای مجازی جنجال برانگیز شده است. این افراد که با لباس سنتی افغانی گردهم آمده‌اند، تقریباً دریاچه را قریق کرده‌اند و با اسکیت‌سواری و تفریح رو به دوربین می‌گویند: «حبیبم به کابل بیلا!».
ظاهرا دریاچه چیتگر به زعم این افغانی‌ها بخشی از افغانستان است!

•افغان‌ها در منطقه ۲۰ تهران، صاحب پاساژ لباس‌های محلی افغانی شده‌اند. آنها در این پاساژ لباس‌های محلی و فرهنگ افغانی را ترویج می‌کنند. علاوه بر این، بسیاری در مشاغل در شهرداری نیز در اختیار افغانی قرار دارند و علی‌رغم هشدارهای گسترده رسانه‌ها، مسئولین مربوطه اقدامی برای برچیدن بساط این افراد به عمل نیاورده‌اند.

حضرت آیتالله جوادی آملی گفت: مولا اباعبدالله‌الحسین فرمودند حتی اگر دین نداری حداقل آزاده باشیید؛ ما مردم ایران، مردمی بزرگ و بزرگ زاده هستیم و هر جا صحبت از علم بوده آنجا حضور داشته ایم، ما در کشوری حساب شده هم زندگی می‌کنیم که سرمایه‌ای همچون خون پاک شهداء ما داریم، مردم آزاده در دنیا به کشورشان احترام گذاشته و عمل می‌کنند، لذا باید توجه داشت مسائلی مانند حجاب و امثال آن با بغیر و بینه حل نمی‌شود، با ادب و عدل حل می‌شود.
رئیس دیوان عدالت اداری حکمعلی مظفری با حضور در بیت حضرت آیت‌الله جوادی آملی با این مرجع تقلید دیدار و گفتگو کرد.

حضرت آیتالله جوادی آملی در این دیدار گفت: قطب فرهنگی یک ملت عقل آن ملت است، مردم باید بدانند دین چیست و چگونه جامعه به وسیله احکام دین اداره می‌شود، همچنین مردم باید به قانون نیز آشنا باشند؛ یعنی این قانون اساسی یک کتاب

انتقاد مجلس از عملکرد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به مردم

جمعی از نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز که وزیر اقتصاد نیز حضور داشت، از روند پرداخت تسهیلات خرد اشتغال، مسکن، گندم کاران و اقسامر مختلف مردم انتقاد کرده و خواستار اصلاح این روند شدند.

نماینده تفرش در مجلس گفت: بانک‌ها به شدت مورد نارضایتی مردم هستند چرا که در پرداخت تسهیلات به خصوص تسهیلات تکلیفی، وام اشتغال، وام مسکن کوتاهی می‌کنند.

ولی‌الله یثاتی با بیان اینکه کشاورزان و دامداران به شدت مورد اذیت قرار می‌گیرند زیرا در سال گذشته پول کشاورزان را با تأخیر پرداخت کرده‌اید، ادامه داد: علیرغم این‌موضوع برخی از بانک‌ها حتی از کشاورزان جریمه گرفته‌اند و حتی سود بانکی‌ها هم دریافت کرده‌اند در صورتی که نباید این کار را انجام می‌دادند زیرا کشاورزی که درحال تولید است و گندم را به کمترین قیمت خریداری می‌کنیم دیگرنه نباید با آنها اینگونه برخورد کنیم و این از مشکلاتی بوده که سال گذشته برای این عزیزان به وجود آمده است، امیدواریم این مشکل در این سال جاری تکرار نشود.

وی افزود: متأسفانه بانک‌ها در تعطیل کردن کارخانجات و مراکز تولیدی ید طولایی دارند، غافل از اینکه با تعطیلی کارخانجات یکسری از افراد بیکار می‌شوند و مشکلات اقتصادی برایشان ایجاد می‌شود. در این شرایط شعیی وجود دارد که هر رئیس شعبه‌ای منابع بیشتری جذب کند، بیشتر تشویق می‌شود و هر رئیس شعبه‌ای بیشتر تسهیلات ارائه دهد، متأسفانه تشویق نمی‌شود.

یثاتی اضافه کرد: درحال حاضر یک تولیدکننده در هفته به خاطر کمبود انرژی تعطیل می‌شود و یک روز هم در هفته که تعطیل رسمی است و میانگین تعطیلی هم در ماه یک روز می‌شود لذا مشکلاتی برای آن تولیدکننده پیش می‌آید و با توجه به است مشکلات باید بیمه پرداخت کند، مالیات هم بدهد، سود بانکی هم بدهد بنابراین چگونه این تولیدکننده را باید تقویت کنیم؟ چگونه باید مردم در تولید را مشارکت دهیم.

نماینده بهشهر در مجلس گفت: بانک‌ها در پرداخت تسهیلات خود بیشترین اجحاف را به طبقات ضعیف جامعه می‌کنند.

غلامرضا شریعتی افزود: یکی از اهداف مهم دولت تولید مسکن در کشور بود اما متأسفانه به جز بانک مسکن و تا حد کم بانک ملی، سایر بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به این حوزه طفره می‌روند و متأسفانه بیمه‌کارانی که به دولت در نهضت تولید مسکن کمک می‌کنند دچار چالش‌های جدی شده‌اند بنابراین نیاز به توجه بیشتر دولت در این بخش است.

شریعتی ادامه داد: بانک‌ها در پرداخت تسهیلات خود بیشترین اجحاف را به طبقات ضعیف جامعه می‌کنند، اولاً قریب به یکسال است که پرداخت وام تسهیلات بر روی این افراد بسته شده است؛ ثانیاً برای دریافت وام‌های ۵۰ تا ۱۰۰ میلیونی هم دچار مشکل هستند، همچنین راجع به بحث وام فرزندانوری و سرمایه در گردش هم وزارت اقتصاد باید پاسخ دهد، با توجه به سیاستهای پولی و انقباض مالی که ایجاد کرده چگونه به روند رشد تولید در کشور کمک کرده است؟ شما نتوانستید به سرمایه در گردش برای واحدهای تولیدی کمک کنید.

نماینده ساری در مجلس هم گفت: متأسفانه اقدامات وزارت اقتصاد در رابطه با مبحث سرمایه در گردش به تولید معنادار نیست به طوری که بسیاری از واحدهای تولیدی منتظر اکسیژنی به نام تسهیلات هستند. در غیر این صورت ما باید منتظر مرگ حتمی تولید در کشور باشیم.

علی بابایی کارنامی با اشاره به تبصره‌های ۱۸ و ۱۱ لایحه بودجه سالپایانه تأکید کرد: متأسفانه در این تبصره‌ها گرایش دولت و بانک‌ها به سمت اشتغال خرد و خود اشتغالی است این درحالیست که امروز جوانان سرزمین ما منتظر عرضه اشتغال پایدار هستند و عملکرد بانک‌ها در این حوزه باید مورد تجدید نظر قرار گیرد. این نماینده مجلس تأکید کرد: همچنین سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی باعث عدم پرداخت تسهیلات به‌تولید و بخش کشاورزی شده است.

نماینده اردبیل نیز خطاب به وزیر اقتصاد گفت: روند پرداخت وام ازدواج جوانان در نوبت طولانی قرار می‌گیرد و بانک‌ها و به ویژه بانک‌های خصوصی همکاری لازم را در این خصوص انجام نمی‌دهند.

صدیف بدری افزود: کف جامعه، اصناف و بازار آن گزارشی را که از مالیات به ما ارائه می‌دهند با گزارش شما تناقض دارد زیرا افزایش مالیات اصناف و غیره بیشتر است بنابراین این گزارش شما با واقعیت تطبیق ندارد لذا تقاضامندیم در رابطه با این موضوع صدفیف بدری افزود: کف جامعه، اصناف و بازار آن گزارشی را که از مالیات به ما ارائه می‌دهند با گزارش شما تناقض دارد زیرا افزایش مالیات اصناف و غیره بیشتر است بنابراین این گزارش شما با واقعیت تطبیق ندارد لذا تقاضامندیم در رابطه با این موضوع

رئیس کانون سردفتران و دقتریاران گفت: به عنوان کانون سردفتران آمادگی کامل در راستای اجرایی شدن قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول را داریم.
علی خندانی در نشست مشترک که با حضور حسن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و مشاورین املاک در زمینه بررسی قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول برگزار شد، گفت: این قانون دو موضوع مشخص (فنی و حقوقی) دارد و باید اقدامات خاصی در حوزه فنی و حقوقی انجام شود. در حوزه فنی اتفاقاتی که باید رقم بخورد، خوشبختانه رقم خورده و از مدت‌ها قبل هم کانون سردفتران و هم سازمان ثبت زیرساخت‌ها را فراهم کردند و اقدامات اولیه را برای اجرایی شدن قانون انجام دادند.

وی افزود: کمر قانونی در کشور داشتیم که قبل از اینکه موعد اجرای قانون فرا برسد، همه دستگاه‌های مجری آن به خط می‌شدند و اقداماتی انجام می‌دادند مثل سازمان ثبت، اقداماتشان را انجام

نخبر

حضرت آیت‌الله جوادی آملی:

مسائلی مانند حجاب و امثال آن با بغیر و بینه حل نمی‌شود

***اختلاس نجومی در کشور نباشد مردم هم به قانون احترام می‌گذارند**



روز باشد که باندند در این مملکت قانون چیست و وقتی مردم قانون را شناختند و قانونی بار آمدند، نه بیراهه می‌روند و نه راه کسی را می‌بندند.

حضرت آیتالله جوادی آملی گفت: ما باید مواظب باشیم که عمر خود را روی مباحث غیر علمی صرف نکنیم؛ باید توجه داشت

اعتماد مجلس از عملکرد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به مردم

عنایت ویژه را داشته باشید. مالیات‌ها در سال گذشته از اصناف ۳ الی ۴ برابر بیشتر شده و نیاز به رصد و بررسی بیشتری در این رابطه وجود دارد، همچنین وام ازدواج جوانان هم در نوبت زیاد قرار می‌گیرد و بانک‌ها و به ویژه بانک‌های خصوصی همکاری لازم را انجام نمی‌دهند.

نماینده نهبندان نیز گفت: متأسفانه بانک‌ها در ارائه تسهیلات نهضت ملی مسکن اشتغال زایی و همچنین طرح جوانی جمعیت بازی درآورده و تسهیلات لازم را در اختیار مردم قرار نمی‌دهند.

مصطفی نخعی افزود: مردم با هزار امید در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کرده و اما نهایتاً بانک‌ها از ارائه تسهیلات در راستای اجرایی شدن این طرح، ممانعت کرده و هزار بازی در می‌آورندبه واقع این قبیل مشکلات باید برطرف شود. همچنین ما در بخش ارائه تسهیلات اشتغال زایی و جوانی جمعیت هم همین شرایط را داریم.

نماینده بیجار در مجلس هم ضمن ابراز نگرانی از تأخیر به وجود آمده در پرداخت مطالبات گندمکاران، گفت: سال گذشته تااین ۶۰ هزار میلیارد تومان کسری مطالبات گندمکاران ۵ ماه زمان برد، دولت اجازه ندهد در سال جاری این اتفاق تکرار شود.



علیرضا زندیان اضافه کرد: قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومانی گندم جای سؤال دارد و هزینه کشاورزان را تامین نمی‌کند اما این مبلغ نیز به موقع پرداخت نمی‌شود و سالال گذشته پرداخت مطالبات گندمکاران ۵ ماه طول کشید. کشاورزان استان کردستان نتوانستند پول گندم خود را دریافت کنند درحالی که به همه عوامل تولید بدهکار هستند و باید نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام کنند.

وی با تأکید بر اینکه علیرغم ماندن ۵ ماهه پول گندمکاران در بانک کشاورزی به آن‌ها تسهیلاتی پرداخت نشد و خسارتی نیز دریافت نکردند، افزود: سال گذشته ۸۰ هزارمیلیارد تومان برای خرید گندم مدنظر قرار گرفته بود درحالی که به میزان ۱۴۰ هزار میلیارد تومان گندم خریداری کرده بودید، ۵ ماه طول کشید تا بتوانیم ۶۰ هزار میلیارد تومان کسری را تامین کنیم، اجازه ندهید در سال جاری که میزان برداشت گندم مناسب است اتفاقات سال گذشته تکرار شود.

نماینده تهران در مجلس هم گفت: در اقتصاد کشور محورهای مهم نارتازوی‌ها، کسری بودجه، تورم، مردم سپاری اقتصاد یا خصوصی‌سازی، غده چرکین شرکت‌های دولتی و بدهی‌های انباشته شده آنها به نظام بانکی و قسه برعصه گرانی‌ها بیش از سایر محورها خودنمایی می‌کند.

منوچهر متکی خطاب ادامه داد: در بخش مهار پایدار تورم نیز اقداماتی در برنامه هفتم با محوریت بانک مرکزی و وظایف بانک‌ها، تکالیف مهم و روشنی در نظر گرفته شده و در نگاهی به برنامه‌های قبلی، همان‌گونه که می‌دانید برنامه ششم توسعه در اجرا با چالش‌های عدیده‌ای از جمله اثرپذیری و تولید ناخالص داخلی، مشکلات ساختاری بودجه، نفع‌محور بودن رشد اقتصادی، وابستگی دولت به اقتصاد ملی به درآمدهای حاصل از صدور نفع و اثرپذیری اقتصاد از تحریم‌ای بین‌المللی و همچنین ناطلمیانی از شوک‌ها و اختلالان بیرونی نرخ رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری را به شدت کاهش داده است.

نماینده خرم آباد در مجلس نیز گفت: وظیفه دولت و وزارت اقتصاد ایجاد ساز و کاری برای افزایش راه اجتماعی است اما سیاست‌های اقتصاد شما و دولت موجب فشار بر مردم به ویژه اقشار محروم شده است و شما فقط به فکر تأمین بودجه و هزینه‌های دولت بوده‌اید.

رضا سهپوند افزود: سیستم بانکی در سال۱۴۰۲ با سیاست‌های انقباضی، پرداخت تسهیلات خرد را قفل و ضربه شدیدی به اشتغال در بنگاه‌های خود شده است، پاسخ شما در مورد این سیاست غلط

رئیس کانون سردفتران اعلام کرد:

آمادگی سردفتران برای ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول



دادند و الحمدالله موضوع محقق شده است.
خندانی ادامه داد: در کمتر از یک ماه، سامانه‌هایی که طراحی شده به سامانه اصلی که «کاتب» است متصل می‌شود.

که زمان و مکان در استنباط موضوع هم به‌اثر نیست و باید در مسائل قضایی این نکته را در نظر داشت.

وی افزود: مدیریت یک نعمت اساسی است که آدم چگونه بتواند کشور را اداره کند، شهید بهشتی را باید خوب شناخت، او سر تا پا مدیریت بود، ادبش، انسانیتش زبانزد بود.

حضرت آیت‌الله جوادی آملی با بیان اینکه با مدیریت خوب می‌توان از هدر رفت استعدادهای جوگیرگی کرد، گفت: نمونه مدیریت خوب، سید رضی و سید مرتضی هستند که حوزه علمیه ایجاد کرده و استعدادها را شناخته و آنها را تقویت می‌کردند، اگر مدیریت خوب انجام نشود، خیلی از استعدادهای در کشور هدر می‌رود.

وی افزود: اگر کار در دست مدیر مدبّر باشد، اختلاس و نجومی در کشور نباشد، ضعف مدیریت داخلش نباشد، مردم هم به قانون احترام می‌گذارند؛ چون این حرف همه متمذنه‌است که هر کسی در هر کشوری زندگی می‌کند باید به قانون آن کشور احترام بگذارد.

عنایت ویژه را داشته باشید. مالیات‌ها در سال گذشته از اصناف ۳

وی با یادآوری اینکه نظام بانکی بهره‌مند و واسطه گر است، ادامه داد: شما چه برنامه‌ای برای تصحیح این موضوع دارید؟ افزایش مالیات موجب فشار به اصناف، بازاریان و تولیدکنندگان شده و شما تنها به فکر رفع کسری بودجه و تأمین بودجه دولت بوده‌اید. تورم درحال افزایش است و بازارها با نوسانات شدید و افزایش قیمت‌ها مواجه‌اند، برنامه شما برای کنترل تورم چیست. نماینده فومن و شفت هم از وزیر اقتصاد خواست تا برنامه خود در رابطه با ناترازی بانک‌ها را تبیین کند.

سید کریم معصومی گفت: طبق بند "ت" ماده ۲۰ احکام دمی برنامه‌های توسعه‌ای بانک مرکزی مجاز به تثبیت نرخ ارز به صورت مداخله قیمتی و دستوری نبوده و صرفاً می‌تواند با استفاده از مداخله مقداری به مدیریت نرخ ارز بپردازد.

وی تأکید کرد: ناترازی بانکی مهم‌ترین مانع در جهت رشد تولید و کنترل تورم است لذا نظارت بر اجرای قانون جدید بانک مرکزی، طرح قانون بانکداری و برخی اصلاحات در حوزه قوانین بانکداری می‌تواند در این مسیر کارساز باشد. لذا باید زور اموز اقتصاد بگوید که چه برنامه‌ای در این زمینه ارائه خواهد کرد.

نماینده زرد در مجلس هم گفت: مشکلاتی در حوزه پرداخت وام اشتغال در تمامی استان‌ها وجود دارد که مهم‌ترین آن یکسان نبودن میزان این وام در تمام استان‌ها است.
عبدالحسین همتی با تأکید بر لزوم افزایش سقف وام ازدواج تصریح کرد: درباره وصول مالیات سؤال این است که مبنای این کار چیست تا فشار به مردم و کسبه وارد نشود.

همتی با انتقاد از صف طولانی پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری افزود: نباید پرونده‌های مالیات شرکت‌ها و صنایع بزرگ در شهرهای دیگر بررسی شود چون نتیجه آن دادن عوارض مالیاتی در شهر دیگر است.

در ادامه نایب‌رئیس مجلس نیز با اشاره به اینکه متأسفانه بانک‌ها همراهی لازم در ارائه تسهیلاتی که مجلس مصوب کرده، با مردم را ندارند، گفت: مردم و تولید کنندگان ناراضی‌اند و افرادی که قرار بود تسهیلات برای ایجاد اشتغال خرد در اختیار آنان قرار گیرد، با مشکل جدی روبرو هستند.

حیدررضا حاجی‌بابایی با اشاره به اینکه ۷۰ درصد از ۳۱ هزار میلیارد تومانی که در سال ۱۴۰۲ برای تولید در نظر گرفته شد، در اختیار استان‌ها قرار داده شده، اضافه کرد: گزارش هیئت امنای استان‌ها حاکی از این است که صرفاً ۲۰ درصد از سهم مرتبط با استان‌ها عملیاتی شده و نظارتی در این رابطه نبوده است؛ بنابراین درخواست ما از وزیر اقتصاد این است که نظارتی انجام گیرد تا این کار عملیاتی شود.

حاجی‌بابایی همچنین با اشاره به تذکر یکی از اقتصاددانان درباره ارز ترجیحی، گفت: ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای برخی اقلام اجرایی نشده است. قرار بر این بود که مکملی مانند کمک از طریق کالابرگ و… باشد تا به مردم فشار وارد نشود، اما خیلی خوب انجام نشده یا انجام شده اما آثار بیرونی آن گرانی‌های عجیب و غریبی در برخی اقلام مانند شکر حیوانات و این قبیل اقلام است که لازم است توضیح داده شود.

*** وزیر اقتصاد: بانک‌ها نمی‌توانند از پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی خودداری کنند**

وزیر اقتصاد هم در نشست علنی مجلس تصریح کرد: سیاست‌های مربوط به انقباض نقدینگی که منجر به محدود شدن تسهیلات بانکی شده است اگر به سمت تولید هدایت نشود، نفس را بر تولیدکننده تنگ می‌کند. دیگر بانک‌ها نمی‌توانند به هیچ بهانه‌ای از پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی خودداری کنند.

خاندوزی افزود: مالیاتی که اصناف و مشاغل پرداخت می‌کنند علی‌رغم اینکه ۲۰ تا ۲۵ درصد در اقتصاد کشور نقش دارد، سهم کل مالیات پرداختی آن‌ها ۶ درصد است. این معنا که ۹۴ درصد مالیات از طریق دیگر بخش‌ها پرداخت می‌شود.

وی متذکر شد: نرخ مالیات در کشور هر ۱۵ سال یک بار تغییر می‌کرد، اما در این دولت دو سال پایبی نرخ مالیات از ۲۵ به ۲۰

درصد و سپس از ۲۰ به ۱۸ درصد رسید.
وی ادامه داد: میزان سرمایه‌گذاری‌های خارجی که محقق شده است براساس آماری که از سال ۱۳۸۷ تا امروز وجود داشته یعنی در ۱۷ سال گذشته بالاترین میزان سرمایه‌گذاری خارجی محقق شده مربوط به سال ۱۳۹۶ بود، اما با تلاش‌های دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۱ بار دیگر این رکورد شکسته شد و ۴.۱ میلیارد دلار و در سال ۱۴۰۲ نیز بالغ بر ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی محقق شده داشتیم.

رئیس کانون سردفتران درباره بحث حقوقی قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول نیز گفت: آیین نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی این قانون از بعد حقوقی مطرح است. برای این قانون ۱۴ آیین نامه پیش‌بینی شده است که باید نوشته شود و شاید طی مراحل اجرای این قانون با آیین‌نامه‌های دیگر لازم باشد و شاید بعضی مواقع نیاز به قانونگذاری جدید هم داشته باشیم. خندانی تأکید کرد: باید سرعت اقدامات مان را بالا ببریم تا مردم تکلیفشان روشن و مشاوران املاک و دفاتر اسناد رسمی هم زودتر کارشان مشخص شود. وی در پایان گفت: بعنوان کانون سردفتران آمادگی کامل در راستای اجرایی شدن قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول را داریم. در خصوص مواردی که مربوط به مدت از حیط حقوقی و نرم افزاری آمادگی کامل را داریم که آنرا انجام مایش، قرار شده ۲۴ ساعته کار انجام شود و کمتر از یک ماه سامانه‌ها به سرانجام برسد و گزارش آنرا به معاون اول قوه قضاییه ارایه دهیم.

جمهوری اسلامی

== اخبار انتخابات ==

درخواست رئیس ستاد انتخابات از کاندیداهای ریاست جمهوری

رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به سخنان اخیر رهبر انقلاب گفت: نامزدها مراقبت کنند که برای جلب آرا، سخنان دشمن شادکن مطرح نکنند که موجب یاس مردم شود.

محمدتقی شاهچراغی با بیان اینکه برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری آماده هستیم، اظهارداشت:چهار راهبردی سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت برای ما در اجرای انتخابات ریاست‌جمهوری ملاک است. رئیس ستاد انتخابات کشور خاطر‌نشان کرد: درحال حاضر میدان رقابت فراهم است و مردم براساس برداشتی که از برنامه‌ها و تبلیغات نامزدها دارند، به تشخیص خود عمل خواهند کرد.

*** وزیر کشور: امیدواریم شاهد انتخابات با مشارکت بالا باشیم**

وزیر کشور گفت: رقابت خوبی که بین داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری شکل گرفته است، نویدبخش مشارکت بالای مردم در پای صندوق‌های آرا است و امیدواریم هشتم تیر با حضور گسترده مردم شاهد انتخابات باشکوه باشیم.

احمد وحیدی افزود: روند کارهای اجرایی چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به خوبی انجام گرفته است و استانداران، فرمانداران و بخشداران و همه دست اندرکاران و فرجا که مسئولیت حفاظت همه پرسی را بر عهده دارد و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که تأمین ارتباطات امن را عهده‌دار است و صدا و سیما و دیگر دستگاه‌ها به وظایف خود عمل می‌کنند و از آمادگی لازم برخوردارند.

وی افزود: کارها در مسیر درست خود پیش می‌رود و داوطلبان نیز در نشست‌های تلوویزیونی و سفرهای استانی، برنامه‌های خود را به مردم معرفی می‌کنند و برای یک انتخابات سالم و امن برنامه‌ریزی و پیش‌بینی‌های لازم انجام شده است.

وزیر کشور ادامه داد: داوطلبان و هسوداران نیز باید در کنار شور و شعور انتخاباتی، ضوابط قانونی را در بحث و گفتگو مد نظر قرار داده از تخریب همدیگر خودداری کنند.

*** اخفشار ۴ نفر به دلیل تخلف و دستکاری در نظرسنجی‌های انتخاباتی**

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ از شناسایی و احضار چهار نفر درخصوص انتشار نظرسنجی‌های آنلاین دروغین و جعلی خبر داد و گفت: این افراد با سوءاستفاده از قابلیت‌های ربات‌های مجازی نتیجه نظرسنجی‌ها را تغییر می‌دادند.

سرهنگ داود معظمی گویدرزی افزود: در روزهای اخیر پلیس فتا تهران بزرگ با فعالیت‌های مشکوکی در این زمینه مواجه شد که برخی از این کاتال‌ها با هدف حمایت از نامزد مدنظر خود اقدام به ایجاد نظرسنجی جعلی و انتشار نتایج این نظرسنجی‌های جعلی در فضای مجازی کرده بودند.

وی با اشاره به اینکه این افراد با انتشار نظرسنجی‌های جعلی به نقل از "یک موسسه معتبر"، "یک نهاد رسمی" و… که برخلاف روش‌های علمی نظرسنجی انجام شده بود خاطر‌نشان کرد: نه تنها این نظرسنجی‌ها هیچ منبع و جامعه آماری مشخصی نداشته‌اند بلکه آرای نامزدها را نیز به نفع نامزد موردنظر خود جابه‌جا کرده بودند. وی ادامه داد: برخی نیز با سوءاستفاده از قابلیت‌های رباتهای تلگرامی و… ربات را روی نام نامزد مورد حمایت خود تنظیم کرده و از این طریق آرای این فرد را افزایش داده بودند تا پس از آن نتایج این نظرسنجی را به عنوان نظر مردم در فضای مجازی منتشر کنند.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ خاطر‌نشان کرد: تعدادی از این افراد نیز به دلیل انتشار نظرسنجی‌های موهن شناسایی شدند که در گزینیه‌های نظرسنجی از عناوین نامناسب برای برخی از نامزدها استفاده کرده بودند و یا گزینه‌های نظرسنجی را به گونه‌ای طراحی کرده بودند که مردم را به سمت عدم مشارکت در انتخابات سوق داده و به عبارتی موجب دلسرد شدن مردم از نتایج شود.

۱۱ رسانه به دلیل تخلفات انتخاباتی تذکر گرفتند

جلسه کمیته رصد و پایش تخلفات انتخاباتی رسانه‌ها دیروز در اداره کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی تشکیل و مقرر شد، به یک خبرگزاری، ۶ روزنامه و ۴ پایگاه خبری تذکر داده شود.
انتشار محتوای مشتمل بر توہین و افترا، دامن زدن به شایعات و انتشار برخی مطالب خلاف واقع و همچنین انتشار نتایج نظرسازی و نظرسنجی‌های کاذب درخصوص انتخابات و نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ازجمله موارد تخلف بوده است.

*** دعوت دانشگاه شریف از نامزدهای ریاست جمهوری**

دانشگاه شریف با صدور اطلاعیه‌ای از نامزدهای ریاست جمهوری برای حضور در این دانشگاه دعوت کرد.

این دانشگاه اعلام کرد: بد اساسا مصوبه هیات نظارت بر تشکیل‌های دانشجویی در راستای ایجاد فرصت برابر برای نامزدهای ریاست جمهوری و نمایندگان ایشان در دانشگاه، دانشگاه صنعتی شریف ضمن دعوت از کلیه نامزدها برای حضور در این دانشگاه، به اطلاع می‌رساند برنامه‌هایی که توسط تشکل‌های دانشجویی دانشگاه با حضور نامزدهای برگزار می‌شود، بصورت رایج به پرسش‌های حاضران خواهد بود و برنامه‌هایی که با حضور نمایندگان نامزدهای برگزار می‌شود، صرفا به‌صورت مناظره، امکان برگزاری خواهند داشت.

وزارت آموزش و پرورش خبر داد تغییر محدوده جغرافیایی مدارس برای ثبت‌نام دانش‌آموزان

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش ضمن اعلام آغاز ثبت‌نام دانش‌آموزان متوسطه اول گفت: ثبت‌نامها تا ۳۱ مرداد ادامه خواهد داشت این درحالیست که محدوده جغرافیایی مدارس برای ثبت‌نام، امسال تغییر کرده است.

علی فرهادی در خصوص تغییر محدوده جغرافیایی مدارس برای ثبت‌نام در سال جاری افزود: قبلا عنوان می‌شد محدوده باشد اما امسال این محدوده از محلی که مدرسه وجود دارد تا شعاع مدرسه بعدی تعیین شده است لذا باید نزدیکی به مدرسه معنای عمل برای ثبت‌نام دانش‌آموزان باشد.

وی در پاسخ به اینکه برخی خانواده‌ها عنوان می‌کنند اگر یک کوچه بالاتر و یا پایین‌تر از مدرسه باشیم، برخی مدیران ثبت‌نام نمی‌کنند این مشکل امسال حل شده است.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش همچنان در این باره که برای احراز محل سکونت باید سند خانه و یا اجاره نامه همراه اولیه باشد و یا اینکه این امر از سامانه املاک و اسکان استخدام می‌شود؟ اظهارداشت: استعلام از سامانه اسکان انجام می‌شود اما اگر کسی اجاره نامه جدید نوشته باشد می‌تواند سندش را ارائه دهند و ما آن را هم می‌پذیریم.